Чаваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

31.12.2015 №1507
Канаш хули
	      [image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАША

Чувашской республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015 №1507
г. Канаш

О внесении изменений в муниципальную

программу города Канаш
«Развитие культуры в городе Канаш

Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов города Канаш от 08.12.2015 года №8/2 «О бюджете города Канаш на 2016 год», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Канаш «Развитие культуры в городе Канаш Чувашской Республики на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 31.12.2013 года №1481 (с изменениями от 31.12.2014 года) (далее - программа), следующие изменения:

1) В паспорте программы:

позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

	–
	Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы составляет 204386,1  руб., в том числе:
в 2014 году – 21209,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 18206,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 31620,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 32095,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 32805,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 34220,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 34230,0 тыс. рублей;
из них средства бюджета города Канаш 170681,9 тыс. рублей (83,5%), в том числе:
в 2014 году – 18868,1 тыс. рублей (в том числе 947 тыс.рублей из республиканского бюджета);

в 2015 году – 18206,1 тыс. рублей (в том числе 14,1 тыс. рублей из федерального бюджета);

в 2016 году – 31620,7 тыс. рублей (в том числе 15,6 тыс. рублей из федерального бюджета);

в 2017 году – 32095,0 тыс. рублей (в том числе 15,6 тыс. рублей из федерального бюджета);

в 2018 году – 32805,0 тыс. рублей (в том числе 15,6 тыс. рублей из федерального бюджета);

в 2019 году – 34220,0 тыс. рублей (в том числе 15,6 тыс. рублей из федерального бюджета);

в 2020 году – 34230,0 тыс. рублей (в том числе 15,6 тыс. рублей из федерального бюджета);
из внебюджетных источников – 33704,2 тыс. руб. (16,5%), в том числе:
в 2014 году – 2341,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 3724,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 5468,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 5365,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 5465,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 5670,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 5670,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании городского бюджета г. Канаш на очередной финансовый год и плановый период.»;

2) в разделе III:

абзац седьмой исключить;

дополнить абзацами седьмым – девятым следующего содержания:
«основное мероприятие 4. Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования в сфере культуры. Мероприятие направлено на создание условий для получения  качественного дополнительного образования школьниками;
основное мероприятие 5. Обеспечение современного уровня и качества культурно-досуговой деятельности населения. Мероприятие направлено на развитие парка культуры и отдыха;
основное мероприятие 6. Культура. Мероприятие направлено на организацию и проведение общегородских праздников, фестивалей (мероприятий), на выявление талантов, создание условий для  творческого роста.».
3) раздел IV изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной  программы «Развитие культуры в городе Канаш Чувашской Республики на 2014-2020 годы» за счет всех источников. (Приложение №2)

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств бюджета города Канаш  и за счет внебюджетных источников.
Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы «Развитие культуры города Канаш на 2014-2020 годы»  составляет 204386,1 тыс. рублей.
Финансирование Программы

                                                  (тыс. рублей)
	Годы
	Всего
объем
финансирования
	В том числе за счет средств

	бюджета города Канаш, федерального и республиканского бюджетов
	внебюджетных
источников

	1
	2
	3
	4

	2014
	21209,3
	18868,1
	2341,2

	2015
	18206,1
	14481,5
	3724,6

	2016
	31620,7
	26152,3
	5468,4

	2017
	32095,0
	26730,0
	5365,0

	2018
	32805,0
	27340,0
	5465,0

	2019
	34220,0
	28550,0
	5670,0

	2020
	34230,0
	28560,0
	5670,0

	Итого
	204386,1
	170681,9
	33704,2

Предусматривается программно-целевое финансирование мероприятий, что соответствует принципам формирования бюджета города Канаш.

К внебюджетным источникам отнесены доходы от уставной деятельности учреждений, средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, средства спонсоров и добровольные пожертвования граждан и организаций.

Объем инвестиций и других расходов на осуществление Программы может ежегодно уточняться исходя из возможностей бюджетов всех уровней.».
4) Приложение №1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

5) Приложение №2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш» и отделу информатизации администрации города Канаш опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации г. Канаш.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш» А.С. Макшанцеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава  администрации

города Канаш

                              В.В. Софронов

                                                                                                                                               Приложение №1
                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                                         города Канаш
                                                                                                                                                                               от _____________ № _____
                                                                                                                                                            Приложение №1
                                                                                                                                                                                   к муниципальной  программе
                                                                                                                                                                                                            города Канаш  «Развитие культуры в городе

                                                                                                                                                                                     Канаш Чувашской Республики
                                                                                                                                                                  на 2014-2020 годы»

Сведения о показателях  (индикаторах) муниципальной программы города Канаш  «Развитие культуры в городе Канаш

Чувашской Республики на 2014-2020 годы».

	№ п/п
	Показатель

(индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значение показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа города Канаш «Развитие культуры в городе Канаш Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

	1.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по городу Канаш
	%
	67,1
	62,6
	62,6
	82,4
	100
	100
	100

	2.
	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры и клубных формированиях

	%
	69,5
	77,8
	77,9
	78,4
	79,4
	79,5
	79,6

	3.
	Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения

	ед.
	61,8
	67,6
	68,5
	69,2
	69,9
	70,5
	71,3

	4.
	Количество посещений общедоступных библиотек
	ед.
	3,77
	3,78
	3,79
	3,80
	3,81
	3,82
	3,83

	6.
	Посещаемость муниципального музея
	на 1 жителя в год
	0,15
	0,16
	0,17
	0,18
	0,19
	2,0
	2,1

	7.
	Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда
	%
	28,3
	28,9
	29,4
	30,2
	31,0
	32,0
	35,0

	8.
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей
	%
	16
	17,5
	19
	19,5
	21
	21,5
	21,5

                                                                                                                                               Приложение №2
                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                                         города Канаш
                                                                                                                                                                               от _____________ № _____
                                                                                                                                                            Приложение №2
                                                                                                                                                                                   к муниципальной  программе
                                                                                                                                                                                                            города Канаш  «Развитие культуры в городе

                                                                                                                                                                                     Канаш Чувашской Республики
                                                                                                                                                                  на 2014-2020 годы»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Развитие культуры в городе Канаш Чувашской Республики

на 2014-2020 годы» за счет всех источников

	Статус
	Наименование

подпрограммы

государственной

программы

Чувашской Республик (основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители

	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2014

	2015
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа
	«Развитие культуры в городе Канаш Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	Администрация г.Канаш
	всего
	21209,3
	18206,1
	31620,7
	32095,0
	32805,0
	34220,0
	34230,0

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	18868,1
	14481,5
	26152,3
	26730,0
	27340,0
	28550,0
	28560,0

	внебюджетные средства
	2341,2
	3724,6
	5468,4
	5365,0
	5465,0
	5670,0
	5670,0

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	Администрация г.Канаш
	всего
	19975,2
	17142,1
	30341,1
	30995,0
	31705,0
	33120,0
	33130,0

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	17634,0
	13417,5
	24872,7
	25630,0
	26240,0
	27450,0
	27460,0

	внебюджетные средства
	2341,2
	3724,6
	5468,4
	5365,0
	5465,0
	5670,0
	5670,0

	Основное

мероприятие 1
	Обеспечение деятельности музеев и постоянных выставок
	Администрация г.Канаш
	всего
	2395,8
	1533,6
	1601,0
	1685,0
	1685,0
	1790,0
	1790,0

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	2323,2
	1458,6
	1516,0
	1600,0
	1600,0
	1700,0
	1700,0

	внебюджетные средства
	72,6
	75,0
	85,0
	85,0
	85,0
	90,0
	90,0

	Основное мероприятие 2

	Обеспечение деятельности библиотек
	Администрация г.Канаш
	всего
	6396,0
	6071,5
	5736,7
	5980,0
	5980,0
	6080,0
	6080,0

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	6338,0
	5991,5
	5656,7
	5900,0
	5900,0
	6000,0
	6000,0

	внебюджетные средства
	58,6
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	Администрация г.Канаш
	всего
	10903,0
	7112,1
	6599,8
	7300,0
	7300,0
	7300,0
	7300,0

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	8693,0
	5050,0
	4166,4
	4500,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	внебюджетные средства
	2210,0
	2062,1
	2433,4
	2300,0
	2300,0
	2300,0
	2300,0

	Основное мероприятие 4
	Обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного образования
	Администрация г.Канаш
	всего

	13878,6
	13970,0
	14000,0
	15200,0
	15200,0

	местный, федеральный, республиканский

бюджет

	12908,6
	13000,0
	13000,0
	14000,0
	14000,0

	внебюджетные средства

	970,0
	1000,0
	1100,0
	1200,0
	1200,0

	Основное мероприятие 5
	Обеспечение современного уровня и качества культурно-досуговой деятельности населения
	Администрация г.Канаш
	всего

	1663,3
	2100,0
	2100,0
	2200,0
	2300,0
	2300,0

	местный, федеральный, республиканский

бюджет

	155,8
	200,0
	200,0
	300,0
	300,0
	300,0

	внебюджетные средства

	1507,5
	1900,0
	1900,0
	1900,0
	2000,0
	2000,0

	 Основное мероприятие 6

	Культура
	Администрация г.Канаш
	всего
	339,0
	761,6
	425,0
	430,0
	440,0
	450,0
	460,0

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	339,0
	761,6
	425,0
	430,0
	440,0
	450,0
	460,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры  в городе Канаш на 2014–2020 годы»
	Администрация г.Канаш
	всего
	1234,0
	1064,0
	1279,6
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	местный

бюджет
	1234,0
	1064,0
	1279,6
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	Основное

мероприятие 1
	Расходы на выплаты зарплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями

	местный

бюджет
	1134,4
	1010,0
	979,6
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Основное мероприятие

2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд

	местный бюджет
	100,1
	54,0
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0